



## **SPRAWOZDANIE**

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA DĘBLIN  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI  
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  
ZA ROK 2019

## WSTĘP

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych elementów rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim dążenie do poprawy jakości życia społeczności lokalnej poprzez pełniejsze zaspokajanie jej potrzeb, ale także do zwiększania udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Zasady i ramy prawne współdziałania administracji z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688 t.j.). Podstawą wzajemnej współpracy na poziomie samorządu jest przyjęty przez Radę Miasta Dęblin Uchwałą Nr II/8/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. „Program współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. Program określał cele, zasady, zakres i formy współpracy. Realizacja celów i zadań określonych w Programie odbywała się w formie finansowej, jak również pozafinansowej.

### I. Współpraca finansowa

W budżecie Miasta Dęblin na 2019 rok zaplanowano 65 000 zł na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem. Współpraca finansowa odbywała się w formie wspierania realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie ich wykonania w trybie otwartego konkursu ofert lub poza konkursem, zgodnie z art. 19a ustawy.

#### 1) Tryb konkursowy

W 2019 roku ogłoszono i przeprowadzono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań o charakterze pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu, zdrowia, kultury i tradycji oraz turystyki.

W konkursie wzięło udział 12 organizacji, które złożyły łącznie 15 ofert. Do opiniowania złożonych ofert Burmistrz Miasta powołała komisję konkursową, złożoną z pracowników urzędu. Komisja obradowała bez udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych, ponieważ żadna z nich nie wskazała osób do jej składu. Podczas obrad komisja konkursowa sprawdziła oferty pod względem formalnym oraz dokonała indywidualnej oceny merytorycznej, przyznając poszczególnym ofertom punktację w skali od 0 do 10. Wymogi formalne zostały spełnione przez wszystkich oferentów.

Na podstawie oceny merytorycznej komisja zaopiniowała pozytywnie 15 ofert oraz zaproponowała udzielenie dotacji. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert podpisano 15 umów o wsparcie realizacji zadań publicznych, przeznaczając na ten cel łączną kwotę **65 000 zł**, a ostatecznie wydatkowano **63 566 zł**.

Zadania z zakresu pożytku publicznego zostały zrealizowane zgodnie z zawartymi umowami w terminie do 30 listopada 2019 r. Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania i rozliczyły się z otrzymanych środków finansowych. Dwie organizacje, z uwagi na niezrealizowanie zadania w całości, zwróciły część dotacji do budżetu miasta, a jedno ze stowarzyszeń zwróciło całą dotację.

## Szczegółowy wykaz udzielonych dotacji w otwartych konkursach ofert oraz analiza ich wydatkowania w 2019 roku

- z zakresu kultury fizycznej i sportu – przyznano 45 000 zł – wydatkowano 42 800 zł

**Zadanie nr 1.** Organizacja szkolenia w piłkę nożną oraz udział w rozgrywkach.

1. Uczniowski Klub Sportowy „Gabaryty” Dęblin – 6 000 zł

W ramach realizacji zadania zrealizowano 123 treningi, klub brał udział w 28 meczach organizowanych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej oraz 6 meczach sparingowych, w tym w 18 meczach wyjazdowych, i w 5 turniejach halowych oraz na „Orlikach”. W treningach uczestniczyło 37 zawodników (w tym 3 nowych), 2 trenerów oraz 3 osoby do opieki medycznej. Z dotacji sfinansowano delegacje sędziowskie, składki i uprawnienia do gry dla zawodników, transport na zawody, a także zakupiono sprzęt sportowy.

2. Dęblińska Szkoła Sportu Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” Dęblin – 6 000 zł

Zadanie polegało na organizacji treningów piłki nożnej dla drużyn w 6 grupach wiekowych: Trampkarz Młodszy, Młodzik Młodszy, Orlik Starszy 1, Orlik Starszy 2, Żak, Skrzat. W drużynach trenowało łącznie 98 zawodników w wieku 6 – 14 lat. W okresie realizacji umowy zajęcia realizowano w wymiarze 6 godzin tygodniowo (na każdą kategorię). Z dotacji opłacono wynajem sali gimnastycznej, co umożliwiło przeprowadzenie 24 treningów oraz zapewniono transport na 12 meczów, które odbyły się w miastach województwa lubelskiego i mazowieckiego.

3. Miejski Klub Sportowy „Czarni - Orleń” Dęblin – 6 000 zł – wykorzystano 3 800 zł

Realizacja zadania zapewniła objęcie szkoleniem zawodników: w grupie młodzików – 22 zawodników. Szkolenie treningowe prowadzone było 3 razy w tygodniu po 2 godziny. W ramach zadania zawodnicy uczestniczyli w rozgrywkach prowadzonych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej na własnym boisku oraz w meczach wyjazdowych do zespołów rywalizujących w Lubelskiej Lidze Juniorów Starszych. W ramach dotacji sfinansowano m.in. opłatę sędziów, transport na mecze wyjazdowe i delegacje sędziowskie, zakup artykułów spożywczych, sprzętu sportowego oraz opłacono składki i uprawnienia do gry dla zawodników. W trakcie kontroli złożonego sprawozdania i po przeanalizowaniu faktur wszczęto postępowanie administracyjne z urzędu w sprawie zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości – 2 200 zł. Środki wraz z odsetkami zostały przelane na konto Urzędu Miasta w 2020 roku.

**Zadanie nr 2.** Organizacja szkolenia w tenisa stołowego lub ziemnego, udział w rozgrywkach i turniejach.

1. Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego „LOB” Dęblin – 5 000 zł

Realizacja zadania polegała na prowadzeniu 78 godzin treningów oraz udziale w turniejach tenisa stołowego. W okresie realizacji zadania prowadzono zajęcia 3 razy w tygodniu, zawodnicy uczestniczyli w międzyszkolnych i indywidualnych turniejach tenisa stołowego. Drużyna brała udział w rozgrywkach III ligi. Z dotacji sfinansowano wynajem sali ZSO przeznaczonej na treningi, opłacono licencję klubową, zawodniczą oraz sędziowską i zakupiono niezbędny sprzęt sportowy.

## 2. Dębliński Klub Tenisowy „Open” – 3 000 zł

W ramach zadania zmodernizowano 2 korty tenisowe pod względem technicznym, funkcjonalnym i sprzętowym. Wykonywano stałe prace pielęgnacyjne na wszystkich 4 kortach, niezbędne do bieżącego utrzymania ich użyteczności. Przygotowano korty tenisowe do sezonu, tj. zakupiono i ułożono 7 ton mączki ceglanej. Zainstalowano słupki, siatki, deski i linie tenisowe oraz zakupiono niezbędny sprzęt: siatki, szczotki i packi do równania, a także 2 rakiety do nauki gry dla dzieci. W okresie umowy, rozpoczęto i realizowano szkolenie tenisowe dla 25 osób. Przeprowadzono również kilka turniejów tenisowych m.in. z okazji Dni Dębline, Deblowy Turniej Miast „Friends Open” oraz turniej tenisowy „Dęblińskie Orły”. Z dotacji sfinansowano zakup mączki, urządzeń kortowych, pucharów i sprzętu sportowego.

**Zadanie nr 3.** Szkolenie dzieci i młodzieży w sportach walki oraz udział w rozgrywkach.

### 1. Klub Sportowy „Forca Dęblin MMA” – 2 000 zł

W ramach zadania przeprowadzono 8 treningów z mieszanych sztuk walki dla młodzieży i dorosłych. Została utworzona 15-osobowa grupa, która zrealizowała 12 godzin treningów. Z dotacji pokryto koszty wynagrodzenia trenera, uregulowano czynsz za wynajem sali treningowej, dokonano opłat związanych z udziałem w zawodach i zakupiono koszulki.

**Zadanie nr 4.** Organizacja zajęć, zawodów i rozgrywek sportowo-rekreacyjnych.

### 1. Dęblińskie Integracyjne Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „DISON” – 5 000 zł

Zorganizowano „XVI Integracyjny Bieg Orłąt – Dęblin 2019”. W imprezie wzięło udział 42 zawodników niepełnosprawnych. Chcąc nadać imprezie zawodową oprawę, dostępna była elektroniczna rejestracja na profesjonalnej stronie prowadzonej przez Lubelską Fundację Rozwoju Sportu oraz elektroniczny pomiar czasu. Z dotacji zakupiono pakiety startowe (42 sztuki), puchary, medale, nagrody, koszulki oraz sfinansowano imprezę integracyjną dla uczestników biegu. Z pozyskanych środków opłacono także polisy ubezpieczeniowe, zakupiono paliwo i przygotowano materiały reklamowe.

### 2. Polski Związek Wędkarski Okręg w Lublinie - Koło Nr 4 Dęblin-Miasto – 2 000 zł

W ramach zadania zorganizowano 3 biwaki szkoleniowe dla dzieci i młodzieży, 13 zawodów wędkarskich dla młodzieży i dorosłych, a także przeprowadzono konkurs z wiedzy wędkarsko-ekologicznej. Do zadań Koła należy również utrzymywanie podległych zbiorników wodnych (koszenie i sprzątanie). Dotacja została przeznaczona na zakup stolika i krzeseł oraz pucharów i nagród na zawody wędkarskie.

**Zadanie nr 5.** Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkoatletyce oraz organizacja i udział w zawodach.

### 1. Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” przy ZSZ Nr 2 w Dęblinie – 2 500 zł

W ramach realizacji zadania przeprowadzono 30 godzin zajęć treningowych. Zorganizowano także wyjazdy na zawody sportowe, w tym biegi uliczne, zawody w biegach na orientację, Igrzyska Szkół Średnich, zawody organizowane przez Szkolny Związek Sportowy i Wojewódzkie Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne. Z dotacji zakupiono sprzęt sportowy oraz sfinansowano wyjazdy na zawody i 5-dniowe zgrupowanie sportowe w Zakopanem, gdzie przeprowadzono treningi sportowe i konsultacje.

**Zadanie nr 6.** Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej oraz udział w turniejach i rozgrywkach.

1. Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” przy ZSZ Nr 2 w Dęblinie – **2 500 zł**

W ramach realizacji zadania przeprowadzono 30 godzin zajęć treningowych. Zawodnicy brali udział w mistrzostwach powiatu, województwa, w rozgrywkach organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy i Ludowe Związki Sportowe. Z dotacji sfinansowano konsultacje sportowe w Lublinie, gdzie przeprowadzono treningi zakończone turniejem. Została również zorganizowana kolejna edycja Miejskiej Ligi Piłki Siatkowej oraz zapewniono udział drużynie chłopców w rozgrywkach ligi powiatowej.

**Zadanie nr 7.** Organizacja imprez sportowych upowszechniających bieganie.

1. Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orlęta” – **5 000 zł**

DSS „Orlęta” zorganizowało „VI Dębliński Bieg Uliczny – Dęblin 2019”. W imprezie sportowej uczestniczyło 325 zawodników z całej Polski oraz kilku obcokrajowców, w tym 42 niepełnosprawnych, zaś w biegu dla najmłodszych uczestniczyło ponad 50 dzieci. W ramach otrzymanej dotacji opłacono elektroniczny pomiar czasu oraz elektroniczną rejestrację. Ze środków dotacji zakupiono także medale, puchary i nagrody dla zawodników.

**Zadanie nr 8.** Upowszechnianie żeglarstwa i innych sportów wodnych wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- z zakresu zdrowia – przyznano 3 000 zł, wydatkowano 1 566 zł

**Zadanie nr 9.** Organizacja akcji i imprez dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

**Zadanie nr 10.** Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej oraz udzielanie pomocy osobom dotkniętym chorobami cywilizacyjnymi.

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Główny w Warszawie – Koło Nr 7 w Dęblinie – „Cukrzyca – Plaga XXI wieku” przyznano **3 000 zł**, stowarzyszenie **wykorzystało 1 566 zł**.

Realizacja zadania polegała na organizacji turnusu rehabilitacyjnego dla 10 osób w Jastrzębiej Górze, a także przeprowadzeniu rehabilitacji dla 18 diabetyków oraz przeprowadzono szkolenia dla członków Koła i ich rodzin.

Z powodu udziału mniejszej liczby osób w turnusie rehabilitacyjnym, niż pierwotnie zakładano, niewykorzystana część dotacji została zwrócona. Poza tym ze względu na brak wystarczającej liczby chętnych, nie zrealizowano wyjazdu do teatru (zwrot części dotacji do budżetu miasta). W ustawowym czasie na konto Urzędu Miasta została zwrócona kwota 1 434 zł.

**Zadanie nr 11.** Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia poprzez edukację zdrowotną i aktywny wypoczynek.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- **z zakresu kultury i tradycji – przyznano 16 000 zł**

**Zadanie nr 12.** Przygotowanie publikacji, organizacja spotkań, seminariów, konferencji, wystaw o tematyce historyczno-lokalnej.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dębina – Publikacja „Kościoły, kaplice, kapliczki i krzyże w Dęblinie” – **3 000 zł**

Towarzystwo Przyjaciół Dębina wykorzystało dotację zgodnie z ofertą. Wydanie publikacji umożliwiło przybliżenie mieszkańcom miasta miejsc kultu religijnego oraz pomogło w rozbudzaniu i rozwoju poczucia tożsamości historycznej, a także kulturowej. Publikacja ukazała się nakładem 150 sztuk. Dotacja obejmowała pokrycie kosztów związanych z wydrukiem książki oraz kosztami promocyjnymi.

**Zadanie nr 13.** Organizacja inscenizacji i rekonstrukcji historycznych.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

**Zadanie nr 14.** Organizacja koncertów i innych wydarzeń kulturalnych.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dębina – „V Międzynarodowe spotkania z muzyką organową w Dęblinie” – **13 000 zł**

W ramach zadania odbyły się cztery koncerty w Kościele pw. Piusa V w okresie letnim. Wykonawcami byli wybitni muzycy z Polski i zagranicy. Każdy z koncertów zgromadził powyżej 250 osób. Z dotacji sfinansowano honoraria artystów.

**Zadanie nr 15.** Pielęgnowanie tradycji narodowej, prowadzenie działań w zakresie rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

**Zadanie nr 16.** Działalność kulturalno-społeczna, a także jej popularyzowanie wśród społeczeństwa.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- **z zakresu turystyki – 3 000 zł, wydatkowano 0 zł**

**Zadanie nr 17.** Organizacja imprez, konkursów turystyczno-krajoznawczych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

**Zadanie nr 18.** Prowadzenie działań w zakresie promocji turystyki w Dęblinie.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dębina – **3 000 zł**

Na zadanie pt. „Wydanie albumu – przewodnika turystycznego po Dęblinie” TPD otrzymało dotację, jednak zadania nie udało się zrealizować. Całą dotację zwrócono w ustawowym terminie.

## **2) Tryb pozakonkursowy**

Zgodnie z art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej realizację zadania publicznego

z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeśli dofinansowanie nie przekroczy 10 000 zł, a zadanie jest realizowane nie dłużej niż w okresie 90 dni. Z powyższego trybu w ubiegłym roku skorzystała 1 organizacja. Złożona oferta była zamieszczona przez 7 dni na stronie internetowej miasta, a także w Biuletynie Informacji Publicznej. W trybie pozakonkursowym przekazano dotację dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Gabaryty” w wysokości 1 000 zł na organizację Turnieju Piłki Nożnej z okazji 10-lecia klubu UKS Gabaryty Dęblin. W turnieju uczestniczyło 15 zespołów. Podczas rozgrywek zostali wyłonieni: najlepszy zespół, piłkarz, strzelec oraz bramkarz. Środki z dotacji zostały przeznaczone na zakup pucharów, medali oraz nagród.

## II. Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa z sektorem pozarządowym dotyczyła różnych sfer działalności, a w szczególności:

- 1) konsultacji i udziału w pracach komisji konkursowej - organizacje zapraszane były do konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. W 2019 roku przeprowadzono konsultacje dotyczące „Programu Współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. W wyznaczonym terminie swoje opinie zgłosiła jedna organizacja pozarządowa: Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego „LOB” Dęblin. Organizacje zapraszane były również do udziału w pracach komisji konkursowej w celu opiniowania ofert.
- 2) zapewniania organizacjom pozarządowym wsparcia poprzez bezpłatne udostępnienie lokali, a także użyczenie obiektu stadionu miejskiego, które były wykorzystywane do prowadzenia działalności statutowej:
  - w MDK nad Wisłą i świetlicy przy ulicy 1 Maja swoją siedzibę mają: Towarzystwo Przyjaciół Dęblina, PZW Koło Nr 4 i PZW Koło „Start”, Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Oddział Rejonowy Związku Emerytów i Rencistów;
  - w lokalu przy ulicy Wiślanej 33 w Dęblinie: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Koło Nr 7;
  - stadion miejski był udostępniany następującym klubom i organizacjom: UKS „Gabaryty”, UKS „Orlik” Dęblin, MKS „Czarni Orłęta” Dęblin, Dębliński Szczep ZHP „Feniks”, Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orłęta”.
- 3) udzielania pomocy i wsparcia przy pisaniu wniosków o dotacje, a także rozliczaniu otrzymanego dofinansowania z budżetu miasta;  
Wszystkie organizacje pozarządowe miały zapewnione indywidualne konsultacje przy pisaniu i rozliczaniu wniosków o dotację. Pomoc w pisaniu wniosków otrzymały następujące organizacje: PZW Koło Nr 4, Oddział Rejonowy Związku Emerytów i Rencistów, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Koło Nr 7 w Dęblinie.
- 4) przekazywania organizacjom informacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, informowania o ogłaszanych programach i konkursach grantowych i szkoleniach;  
Przekazano organizacjom informacje na temat organizowanego w Urzędzie

Wojewódzkim Kongresu Organizacji Pozarządowych, szkolenie dotyczące dotacji na projekty społeczne w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich edycja 2020 priorytet 2-4 organizowane przez Lubelski Urząd Wojewódzki.

- 5) obejmowania patronatem organizowanych przez organizacje pozarządowe imprez oraz inicjatyw kulturalnych, sportowych i turystycznych, fundowanie pucharów i nagród;

Patronatem burmistrza obejmowano następujące imprezy:

- zawody wędkarskie organizowane przez PZW Koło Nr 4 oraz PZW Koło „Start”,
- imprezy organizowane w ramach „Dni Dębina”: zawody strzeleckie – Nadwiślańskie Stowarzyszenie Historii Militarnej, Turniej Tenisa Stołowego organizowany przez Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego „LOB”,
- Dębliński Bieg Uliczny - DSS Orleńta oraz Stowarzyszenie „DISON”,
- Puchar Polski Modeli Makiet Kierowanych Radiem - „Aeroklub Orleńta”,
- Koncerty Organowe - Towarzystwo Przyjaciół Dębina,
- Miejska Liga Piłki Siatkowej - Międzyszkolny Uczniowsko - Ludowy Klub Sportowy „Liberio”,
- Dzień Seniora - Klub Seniora przy MDK,
- imprezy turystyczne organizowane przez Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego.

- 6) nieodpłatnego przekazywania materiałów promocyjnych Miasta Dęblin, które wykorzystywane były przez organizacje na potrzeby organizowanych przez nich spotkań, imprez;

Dębliński Szczep ZHP „Feniks”, DSS „Orleńta”, Klub Seniora, Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Dęblinie.

- 7) promocji działalności organizacji poprzez publikowanie informacji na stronie internetowej miasta;

Informacje publikowały następujące organizacje: Stowarzyszenie „Przystań-Wisła-Dęblin”, Dęblińska Szkoła Taekwon-do, Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego, Nieformalny Klub Morsa „Z Łabędziem być”, LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”, Towarzystwo Przyjaciół Dębina, Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orleńta”, Związek Harcerstwa Polskiego, OSP Dęblin-Masów, UKS Orlik Dęblin, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Dęblinie.

- 8) współpracy w zakresie wspólnej organizacji świąt państwowych i patriotycznych, udziału organizacji kombatanckich i harcerskich w uroczystościach świąt narodowych;

Wspólna organizacja Święta 15 Pułku Piechoty „Wilków”, udział harcerzy i organizacji kombatanckich w Święcie Konstytucji 3 Maja i Odzyskania przez Polskę Niepodległości 11 Listopada.



## PODSUMOWANIE

W 2019 roku, na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym oraz pozakonkursowym Miasto Dęblin wydatkowało łącznie **63 566 zł**, co stanowi **97,8%** wykorzystania środków finansowych przewidzianych na realizację Programu współpracy miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.

Zgodnie z pkt X. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, podaje się wskaźniki, służące ocenie realizacji niniejszego programu:

- 1) liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności: 13  
(tryb otwartego konkursu ofert i tryb pozakonkursowy)
- 2) liczba ogłaszanych otwartych konkursów ofert: 1
- 3) liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert: 15
- 4) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych: 16 (15 w trybie konkursowym, 1 - poza konkursem)
- 5) liczba organizacji otrzymujących dotacje w trybie pozakonkursowym: 1
- 6) liczba beneficjentów: ok. 3 000 osób
- 7) wysokość kwot udzielonych w poszczególnych obszarach:
  - z zakresu kultury fizycznej i sportu – 46 000 zł
  - z zakresu zdrowia – 3 000 zł (wydatkowano 1 566 zł)
  - z zakresu kultury i tradycji – 16 000 zł
  - z zakresu turystyki – 3 000 zł (wydatkowano 0 zł)

Realizacja niniejszego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku stworzyła warunki do rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego, a poprzez udzielane dofinansowanie z budżetu, pozwoliła organizacjom na realizację ważnych społecznie celów oraz zadań. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania finansowego organizacji, ogromnej pracy społecznej członków stowarzyszeń, a także wielu wolontariuszy.

BURMISTRZ MIASTA

*mgr Beata Siedlecka*

